Муниципальное общеобразовательное учреждение -

Лашманская  основная общеобразовательная школа

имени академика  В.А. Канайкина

(МОУ – Лашманская ООШ)

ПРИКАЗ

10.11.2022                                                                                          № 158/1 - ОД

п. Лашма

О создании Аттестационной комиссии для проведения

аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности

в 2022-2023 учебном году

         В  соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), руководствуясь Порядком

аттестации педагогических работников государственных и муниципальных

образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года 276

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав Аттестационной комиссии МОУ-Лашманская ООШ (Приложение 1).

1.2. График подготовки и проведения аттестации педагогических работников на

соответствие занимаемой должности (Приложение 2).

1.3. График работы Аттестационной комиссии МОУ-Лашманская ООШ.

(Приложение 3).

1.4. План работы по подготовке и проведению аттестации педагогических

работников  на соответствие занимаемой должности (Приложение 4).

2. Костину Владимиру Александровичу  разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ – Лашманская ООШ                                                         Н.И. Седова

С приказом ознакомлены

Дата Ф.И.О. Подпись Дата Ф.И.О. Подпись

 Алькина Т.Л.   Крестина М.М.

 Асеева И.В.   Кучерюк О.Я.

 Костин В.А.   Девликамова А.Р.

 Юрлова О.Н.   Циклева И.В.

Приложение 1

 к приказу  № 158/1 –ОД от 10.11.2022

Состав Аттестационной комиссии МОУ-Лашманская ООШ

Состав комиссии Ф.И.О Должность,

квалификационная

категория

Председатель

комиссии

Крестина Марина

Михайловна

Учитель математики,

высшая

квалификационная

категория, председатель

профсоюза

Заместитель

председателя

Алькина Татьяна

Леонидовна

Учитель биологии,

первая

квалификационная

категория, методист

школы

Секретарь

комиссии

Асеева Ирина Валериановна Учитель русского языка,

первая

квалификационная

категория, заместитель

директора по ВР

Член комиссии Циклева Ирина

Владимировна

Учитель начальных

классов, первая

квалификационная

категория, руководитель

ШМО учителей

начальных классов

Член комиссии Костин Владимир

Александрович

Учитель технологии,

первая

квалификационная

категория, руководитель

ШМО учителей третьего

уровня образования

Приложение 2

к приказу  № 158/1 –ОД от 10.11.2022

График подготовки и проведения аттестации педагогических работников

на соответствие занимаемой  должности

ФИО

должность

Дата окончания

действия

квалификационной

категории

Срок

подготовки

представления

Ответственные за

подготовку

представления

Кучерюк Ольга

Яковлевна,

учитель начальных

классов

18.12.2022 18.11.2022 Девликамова А.Р.,

зам.дир по УР;

Алькина Т.Л.,

методист.

Юрлова Ольга

Николаевна

впервые 18.11.2022 Девликамова А.Р.,

зам.дир по УР,

Алькина Т.Л.,

методист

Приложение 3

к приказу  № 158/1 –ОД от 10.11.2022

График работы аттестационной комиссии

Заседание Дата заседания Приглашенные педагогические

работники

1 18.12.2022 Девликамова А.Р., заместитель

директора по УР

Приложение 4

к приказу  № 158/1 –ОД от 10.11.2022

План работы по подготовке педагогических работников к аттестации на

соответствие занимаемой должности

Мероприятие  Сроки  Ответств

енный

1) Консультация для аттестующихся педагогов «Нормативно-

правовая база и методические рекомендации по вопросу

аттестации»

Сентябрь  Методист

2) Индивидуальные консультации по заполнению заявлений и

написанию описания

сентябрь  Методист

3) Приём заявлений на прохождение аттестации   сентябрь  Методист

4) Индивидуальные  консультации  с

 аттестующимися педагогами.

В течении

года

Методист

5) Изучение деятельности педагогов, оформление

необходимых документов для прохождения аттестации

В течении

года

Методист

6) Проведение открытых мероприятий для педагогов школы,

представление собственного опыта работы аттестующимися

педагогами

Ноябрь  -

апрель

Аттестую

щиеся

педагоги

7) Посещение уроков аттестующихся педагогов  Октябрь,

апрель

Админист

рация